

**PRESUPUESTO HABILITACION EMERSON**

Cliente: EMERSON

Obra: Obra civil

Dirección: Av del Valle 601 piso 4, Ciudad Empresarial, edificio Pirámide, Huechuraba.



Santiago, 27 de Febrero del 2008

Valor UF: 21079,85

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	UF
1, 00	BARNIZ							
1, 01	Barnizado y reparación de antepechos enchapados en madera y madera de Hall de acceso, EJECUTADO		1	Gl	\$ 572.600	\$ 572.600		
	Subtotal 1,00						\$ 572.600	27,16 UF
2, 00	CORTINAS							
2, 01	Persianas de aluminio 25mm modelo Clasica Color igual existente en obra en sala de reuniones		4	U	\$ 154.440	\$ 617.760		
2, 02	Persianas de aluminio 25mm modelo Clasica Clor igual existente en obra en pool 1 y kitchen	O	4	U	\$ 136.890	\$ 547.560		
	Subtotal 2,00						\$ 617.760	29,31 UF
3, 00	TELON AUTOMATICO							
3, 01	Telón Eléctrico marca Draper modelo Baronet 1,52X1,52 superficie plana color blanca mate, tela con retardador de fuego,	O	3	U	\$ 542.100	\$ 1.626.300		
3, 02	Instalación con 2 personas x 3 días en horario nocturno.	O	3	U	\$ 128.700	\$ 386.100		
	Subtotal 3,00						\$ -	0,00 UF
4, 00	PIZARRAS DE VIDRIO TEMPLADO							
4, 01	Pizarra de vidrio templado de 10mm pintado blanco con herrajes de acero inox.Incluye instalación.	O	3	U	\$ 364.000	\$ 1.092.000		
	Subtotal 4,00						\$ -	0,00 UF
5, 00	FILM							
5, 01	Film esmerilado en ventanas dicisorias oficinas 3,4,5,6.Provisión e instalación.		1	GL	\$ 175.500	\$ 175.500		
	Subtotal 5,00						\$ 175.500	8,33 UF

6, 00	QUINCALLERIA							
6, 01	Topes de puertas, incl instalación	○	36	U	\$ 5.567	\$ 200.398		
6, 02	Cubrejuntas de aluminio para baños, cafeteria y laboratorio, incl instalación	○	13	U	\$ 6.751	\$ 87.766		
6, 03	Chapa para baños, modelo ball terminación acero inox, inc inatallación	○	12	U	\$ 13.918	\$ 167.014		
	Subtotal 6,00						\$ -	0,00 UF
7, 00	INSTALACIONES ELÉCTRICAS							
	INSTALACIONES ELÉCTRICAS Y CABLEADO ESTRUCTURADO							
7, 01	Multipar 4 pares Cat 5e Marca AMP		333	Mts	\$ 247	\$ 82.184		
7, 02	Fase Plate RJ-45 Cat 5e Doble Marca AMP para nuevas para impresoras		6	UN	\$ 5.135	\$ 30.810		
7, 03	Pach Panel 24 Bocas Cat 5e Marca AMP		1	UN	\$ 96.200	\$ 96.200		
7, 04	Certificacion y Rotulacion		6	UN	\$ 650	\$ 3.900		
7, 05	Cable Pach Cord Cat 5e Marca AMP		12	UN	\$ 2.210	\$ 26.520		
7, 06	Cable User Cord Cat 5e Marca AMP		6	Mts	\$ 3.315	\$ 19.890		
7, 07	Varios y Fijaciones		1	GL	\$ 19.500	\$ 19.500		
7, 08	Mano de Obra, Gastos Generales y Utilidad		1	GL	\$ 127.400	\$ 127.400		
7, 10	Centro Electrico Puesto de Trabajo 5113 Normal Doble		6	UN	\$ 10.335	\$ 62.010		
7, 11	Centro Electrico Puesto de Trabajo 5113 Computacion Doble		3	UN	\$ 10.335	\$ 31.005		
7, 12	Circuitos de Enchufes Normales y Computacion		1	UN	\$ 120.380	\$ 120.380		
	Subtotal 7,00						\$ 619.799	29,40 UF
8, 00	CIIMA							
8, 01	Suministro Control Funcionamiento de equipo de emergencia o apoyo		1	U	\$ 156.000	\$ 156.000		
8, 02	Suministro de alarma de luz y sonido Controlado con el sensor		1	U	\$ 50.000	\$ 50.000		
8, 03	Suministro de sonda de control de temperatura		1	U	\$ 36.000	\$ 36.000		
8, 04	Suministro de contactor y caja eléctrica		1	U	\$ 117.800	\$ 117.800		
8, 05	Instalación de sistema de control		1	U	\$ 190.000	\$ 190.000		
	Subtotal 8,00						\$ 549.800	26,08 UF
9, 00	HONORARIOS PROFESIONALES							
10, 01	Dirección de Obra					\$ 210.000		
	Subtotal 9,00						\$ 210.000	9,96 UF
10, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO							
11, 01	Gastos Generales			GL		\$ 103.487		
10, 02	Beneficio			GL		\$ 192.190		
	Subtotal 10,00						\$ 295.676	14,03 UF

Total Presupuesto	\$	3.041.135	144,27 UF
--------------------------	-----------	------------------	------------------

Plazo de entrega: 15 días corridos a contar del tercer día de recibido el anticipo.

IVA 19% \$ 577.816 27,41

Total \$ 3.618.951 171,68

Mantenimiento de la oferta:

Forma de Pago:

50% anticipo.

40% contra recepción provisoria.

10% Contra recepción final.

NOTAS:

1,- No se consideran la electrificación de las mesas en sala de reunión por no ser posible embutirlas en piso.

2,- Este presupuesto NO considera boletas de garantías ni seguros.

3,- En caso que la administración del edificio solicite la certificación de planos de especialidades, el plazo de obra deberá hacerse efectivo a contar desde la aprobación de las certificaciones de estos. Este presupuesto NO CONSIDERA el valor por concep

O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem posterior)